
 
Resolución 431/2025, 28 de octubre del Rector de la Universidad Pontificia Comillas, por la 
que nombra a los miembros de la Comisión de Investigación de la Universidad. 
 

De conformidad con lo establecido en el artículo 44.3 del Reglamento General y en el 
artículo 3º del Reglamento de la Comisión de Investigación, aprobado por la Junta de Gobierno 
en sesión ordinaria de 21 de julio de 2014, este Rectorado, oída la Junta de Gobierno en sesión 
ordinaria celebrada el día 27 de octubre de 2025, 

RESUELVE: 

Nombrar miembros de la Comisión de Investigación de la Universidad a: 

Presidente: Vicerrector de Profesorado, Investigación e Inteligencia Artificial: Dr. D. 
Mariano Ventosa Rodríguez. 

Secretario: Director de la Oficina de Transferencia de Conocimiento (OTC): Dr. D. 
Carlos Rodríguez-Morcillo García. 

Vocales: Dr. D. Pablo José Alonso Vicente (Facultad de Teología). 
Dr. D. Rafael Jódar Anchía (Facultad de Ciencias Humanas y Sociales). 
Dra. Dña. Mª José López Álvarez (Facultad de Derecho). 
Dra. Dña. Raquel Redondo Palomo (Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales). 
Dr. D. Pablo Frías Marín (Escuela Técnica Superior de Ingeniería). 
Dra. Dña. María Lara Martínez Gimeno (Escuela Universitaria de 
Enfermería y Fisioterapia). 
Dra. Dña. Haydée Valdés González (Escuela de Ingeniería Agrícola y 
Agroambiental - INEA). 
Dra. Dña. Catalina Ribas Segura (Centro de Enseñanza Superior Alberta 
Giménez - CESAG). 
Dr. D. Lukas Sigrist (Instituto de Investigación Tecnológica). 
Dra. Dña. Ana Berastegui Pedro-Viejo (Instituto Universitario de la 
Familia). 
Dra. Dña. Mercedes Fernández García (Instituto Universitario de Estudios 
sobre Migraciones). 
Dr. D. Pedro Linares Llamas (Director de la Escuela Internacional de 
Doctorado). 
Dña. Mª del Puy Salvador Fernández (Directora del Servicio de Biblioteca). 
Dña. Belén Recio Godoy (Directora del Servicio de Publicaciones). 
Dr. D. Victor Luis de Nicolás de Nicolás (Director del Servicio de 
Investigación). 
Dr. D. Javier Rodríguez del Viso (Director de la Oficina de Proyectos de 
Investigación). 

 
Madrid, 28 de octubre de 2025 

 
 
 
 

Antonio Allende Felgueroso 
Rector 


		2025-10-28T12:26:45+0100
	10819701H ANTONIO ALLENDE (R: R2800395B)




